Договор дарения денежных средств

	г. Город
	"30" июля 2021 г.

Клубтэкаев Карл Константинович,  именуемый в дальнейшем "Даритель", с одной стороны, и Клубтэкаева Клара Карловна, именуемая в дальнейшем "Одаряемый", с другой стороны, заключили Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. В соответствии с настоящим Договором Даритель безвозмездно передает в собственность Одаряемому денежную сумму в размере 100 000 (ста тысяч) рублей (далее - Денежные средства).

1.2. Даритель обязуется передать, а Одаряемый принять Денежные средства через 15 календарных дней после заключения настоящего Договора.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Даритель обязуется передать Денежные средства Одаряемому в порядке, предусмотренном в настоящем Договоре.

2.2. Даритель вправе отменить дарение по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

2.3. Одаряемый обязуется в случае отмены дарения после получения им Денежных средств возвратить их в течение 60 календарных дней с даты отмены дарения.

2.4. Одаряемый вправе до передачи ему Денежных средств в любое время отказаться от них. Отказ от принятия Денежных средств должен быть составлен в письменном виде. В случае отказа от принятия Денежных средств Одаряемым настоящий Договор считается расторгнутым.
3. Порядок передачи Денежных средств

3.1. Денежные средства передаются по Акту приема-передачи (Приложение №1), подписываемому обеими сторонами.

4. Заключительные положения

4.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

4.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

Приложение:

1. Акт приема-передачи денежных средств.
5. Реквизиты и подписи

Даритель: Клубтэкаев Карл Константинович, дата рождения "10" апреля 1965 г., паспорт: серия 1111 № 223344, выдан ДД.ММ.ГГГГ, зарегистрирован по адресу: г.Город, ул.Городовая,1-23.

________/Клубтэкаев К.К.

Одаряемый: Клубтэкаева Клара Карловна, дата рождения "15" ноября 1990 г., паспорт: серия 4444 № 556677, выдан ДД.ММ.ГГГГ; зарегистрирована по адресу: г.Город, ул.Городовая,1-23.

________/Клубтэкаева К.К.